Pata' de umezeald cca 1 cm; intregit dupd sens.
8 Pata de umezeala cca 2 cm; intregit dupa sens i context.
9 Corect: perstitissent.
16 Corect: perstitisse.
11 4 iunie.
12 1 aprilie.
13i mai.

323 1368 iunie 11, Turda

Nos, Nicolaus, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, memorie
commendantes tenore presencium sighificamus quibus expedit universis
quod in congregacione nostra generali, universitati nobilium ac aliorum
quorumcumque status et condicionis hominum partis Transsiluane, in
octavis festi Penthecostes, Torde celebrata, magister Ladislaus, filius Jo-
hannis de Doboka, personaliter, iuxta continenciam litterarum Petri, vi-
cewoyuode nostri, prorogatoriarom, ad nostram aecedendo presenciam,
contra Stephanum, filium Boncha de Gumbuch, quasdam litteras reli-
giosi conventus monasterii beate virginis de Clusmonostra, sabbato pro-
ximo ante dominicam Ramispalmarum nunc proxime preteri,to emanatas,
nobis rescripcionales, formam possessionarie reambulacionis ac contra-
dictorie inhibicionis et citacionis in se declarantes, tenorem literarum
regalium eidem conventui directarum de verbo ad verbum in se conti-
tentes, asserendo accionem et proposicionem suam adversus ipsum Stepha-
num, filium Boncha, proponendam seriose explican i in eisdem, nostro
judiciario examini presentavit.

In. quarum tenoribus, inter cetera, comperimus haber isto modo, quod
ipse magister Ladislaus, filius Johannis, filii Nicolai, filii Mykud bani de
genere Kukenus et Renoldi, fidelis aule regie miles, ad ipsius regie ma-
iestatis accedendo presenciam, suis fidelitatibus et serviciis, per ipsum
suo culmini, iuxta posse, exhibitis et inpensis, propositis et declaratis,
quandam possessionariam porcionem in iSossessione Popfolwa vocata, in
comitatu de Clus habita, existente, asserendo ipsam ohm per dominum
Tatamerium, prepositum Albensem, nobili domine sorori sue, consorti
videlicet quondam Petew de Bungarth, racione dotis donatam fuisse, ip-
saque domina, unacum eodem Petew, domino et marito suo, divinitus de
rhedio absque prole utriusque sexus decessa, eandem porcionem possessio-
nariam per quosdam minus iuste fuisse occupatam, a sua maiestate sibi
dan i et conferri postulasset, ipsaque regalis benignitas, de qualitate et
quantitate dicte possessionarie porcionis et utrum, modo premisso, sue
maiestatis pertineat collacioni nec ne, non habens certitudinem aliqualem,
fidelibus suis, predicto conventui, litteratorie scribendo, firmiter preci-
piendo mandasset quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente, Michael dictus Darabus, homo suus regius,
vicinis et commetaneis predicte possessionarie porcionis legitime inibi
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convocats et presentibus, ad faciem eiusdem accedendo, si eandem, modo-
premisso, regie collacioni pertinentem fore inveniret, statueret ipsam
eidem magistro Ladislao, premisse regie nove donacionis titulo perpetuo
possidendam, si non fieret contradictum; contradictores vero, si qui fie-
rent, citaret ipsos, contra eundem in presenciam nostram, ad terminum
competentem, racionem contradiccionis eorum reddituros. Et post hec,
seriem ipsius statucionis vel, si necesse fieret, nomina contradictorum et
citatorum, cum termino assignato, nobis fideliter rescriberet conventus
prenotatus. Ipse enim conventus nobis rescripsisset isto modo, quod ipsi,
preceptis eiusdem domini regis obedire cupientes, ut tenerentur, unacum
predicto Michaele dicto Darabus, homine eiusdem domini regis, hominem
ipsorum, fratrem Johannem sacerdotem, ad premissa fideliter peragenda
duxissent transmittendum; qui demum ad ipsum conventum reversi,
eidem concorditer retulissent isto modo, quod ipsi, feria quarta proxima
ante dominicam Ramispalmarum, ad possessionariam porcionem Pop-
f olwa, vicinis et commetaneis eiusdem undique legitime convocatis et
ipsis presentibus, personaliter accessissent, eti eandem possessionariam
porcionem magistro Ladislao, filio Johannis de Doboka, eo jure, uf pre-
missum est2, ad ipsum dinosceretur3 pertinere, statuere voluissent, in
ipsa statucione Stephanus, filius Boncha de Gombuch3, contradiccionis
velamine obviando, eidem statucioni contradixisset, quem eodem die,
loco et termino, contra annotatum magistrum Ladislauin, filium Johan-
nis de Doboka, ad octavas festi beati Georgii martiris tunc venturas in
nostram presenciam citavissent, racionem sue contradiccionis redcliturum;
cuius contradiccionis racionem ipse magister Ladislaus scire volebat a
Stephano, filio Boncha, prenotato.

Quibus auditis et perceptis, prefatus Stephanus, filius Boncha, per-
sonaliter exurgendo, respondit eo modo, quod, licet condam dominus Ta-
tamerius, Albensis ecclesie prepositus, aule regie vicecancellarius, domi-
nus et frater suus, predictam possessionariam porcionem cum eadem
nobili domina, sorore sua, consorte videlicet condam Petew de Bon-
garth, eidem Peteu3 dederit et donaverit, tamen eisdem Peteu3 et dicta
nobili domina, consorte sua, volente domino, cui humane imbecillitatis
racio nequit obviare, ab hac luce decessis, rite et legitime in ipsum
fuisset redundata et devoluta, et super hoc efficacia haberet instrumenta,
que in instanti coram nobis producere promptus esset et paratus; et ibi-
dem ac in instant quasdam litteras patentes ohm excellentissimi princi-
pis, domini Karoli, incliti regis Hungarie felicis memorie, in Vyssegrad,
in festo Nativitatis beati Johannis baptiste, anno incarnacionis domini
M°CCC°XLin° emanatas, nobis curavit exhibere, in quarum tenoribus,
inter cetera, comperimus haber isto modo, quod ipse dominus Tatame-
rius prepositus et magister Stephanus, frater suus, ab eodem domino Ka-
rulo3 rege pro ipsorum fidelissimis serviciis hanc graciam acquisivissent,
quod in universis possessonibus eorundem, ubilibet in regno Hungarie,
tam in terra Transsiluana, quam extra partes Transsiluanas existenti-
bus, hereditarris, acquisiticiis, empticiis et generaliter quocumque titulo
habitis et acquisitis, aut eciam habendis et acquirendis quolibet in co-
mitatu, eciam in civitate existentibus, necnon equaciis seu equis ecquacia-
libus, nepotes et consobrinos eorum, videlicet filios sororum suarum
uterinarum, qualiter et prout vellent, in vera medietate participes et com-
munes facere et fieri liberam ipsi, in vita vel in morte, de benignitate
regia haberent facultatem, et quod, si ipsum magistrum Stephanum, nec-
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non Mathiam, filium eiusdem Stephani, tune parvulum, ab hoc sea/1o,
quod absit, migran i contingeret, extunc iidem consobrini seu filii soro-
rv m uterinarum prenominatorum, videlicet prepositi et Stephani, ut veri
et legitimi successores, in filias filiorum, iure perpetuo, in aliam eciam
dim'clietatem pcssessionariam, imo in omnes et universas possessiones
prenominatorum, prepositi, Stephani et Mathie, fi/ii eiusdem, succedere
valerent atque possent de gracia regie pietatis prenotata; qua gracia per
ipsum dominum Karulum3 regem eidem4 data et generosius admissa, mox
et instanti huiusmodi gracia et licencia regia super premissis optenta,
iidem dominus Tatamerius prepositus et magister Stephanus, frater suus,
in sua et dicti Mathie, filii sui, personis, totam et rectam dimidietatem
universarum possessionum acquisiticiarum, eciam a domino Karulo3 rege
prenotato inventarum crlomodolibet vel quocumque titulo acquisitarum,
partibus in Transsiluahis et ubilibet in regno existencium, quocumque
nomine vocitatarum, cum utilitatibus omnibus et pertinenciis universis
earundem, supradictis consobrinis ipsorum, videlicet filiis Simonis,
Buncza, Pauli dicti Dobou et Luce, scilicet a sororibus prenominatorum,
domini Tatamyri3 prepositi et tratrum eorundem, procreatis et procrean-
dis confessi fuissent viva voce eisdem, iuxta numerum personarum, de-
disse et donasse, imo dedissent, donassent et contulissent ex ipsius do-
nuni Karoli regis permissione et licencia speciali, jure perpetuo et in fi-
lios filiorum posidendam, tenendam pariter et habendam, salva eciam
tamen successione hereditaria et legitima eorundem in universis aliis pos-
sessionibus, ubilibet existentibus, oasu quo supra iuxta eiusdem domini
Karoli graciam regiam per omnia remanente, hac declaraciore eisdem de
pienitudine gracie ipsius regie facta mediante, quod, si ex eisclèm consobri-
nis predictorum, domini propositi et Stephani, fratris sui, duo tantum vel
solum un' s, aliis decedentibus, superstites remanerent, extunc ipse
unus vel duo viventes et superstites, vero et justo titulo hereditario in
ius et proprietatem dictarum possessionum, eadem domini Karoli regis
licencia, succedere valerent atque possent ita, quod omne ius et dominium
predictarum possessionum in ipsum aut, in ipsos superstites, velut in le-
gittimos3 heredes, transferrentur.

Premissarum itaque litterarum exhibicionibus f(actis)5 et perlectis
continenciis- earundem, adhuc ipse Stephanus, filius Boncha, demonstra-
cione quarundam aliarum litterarum ipsius domini Karoli regis paten-
cium, -in octavis festi Nativitatis beati Johannis baptiste, anno domini
M CCC°XLIno primo emanatarum, per3 prefatum dominum Tatamerium
prepositum, i-n sua et Mathie, filii conclam magistri Stephani, fratris sui,
personis, quandam particulam possessionis sue, scilicet terciam partem
possessionis Popfolwa vocate, in comitatu de Kulus3 existentis, habite,
titulo cuiusdam acquisicionis ad ipsos pertinentem seu devolutam, pre-
d:cto Petew, filio Stéphani de Bongarth, famulo et proximo suo, et, per
eum, filiis et heredibns suis a quadam nepote sua procreandis, coram ipso
domino Karolo rege perpetuo dedisse et donasse comprobavit manifeste;
asserens ipse Stephanus quod predicta nobilis domina, consors ipsius Pe-
theu3, filia prenominati Simonis extitisset et ex eo, ipsa sine herede ab
hoc seculo migrata, ipsa particula possessionaria, per ipsum dominum
Tatamerium prepositum sibi data, in ipsum, iuxta formam premisse gra-
cie per pretactum dominum Karulum3 regem sibi facte, fuisset successa
et dovoluta, postulans, iuxta formam et seriem premissarum litterarum
generosarum sepefati domini Karuli3 regis in facto predicte particule
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possess:onis, in ipsa possessione Popfolwa habite, sibi per nos medelam
justicie elargiri.

Verum, quia prelibati, dominus Tatamerius prepositus et Stepha-
ntis, frater suus, optenta3 premissa gracia preassumpti domini Karulti re-
gis, predictos consobrinos, filos videlicet Simonis, Boncha, Pauli dicti
Dobou et Luce, in possessionibus et possessionarus iuribus eorum memo-
ratis participasse et in vera medietate earundem participes et communes
fieri procurasse et fecisse, prelibatusque dominus Karolus rex, de pleni-
tudine sue gracie regie hac declaracione facta mediante, quod, si ex eis-
dem consobrinis predictorum, domini prepositi et Stephani, fratris suis,
duo tantum vel solum unus, aliis decedentibus, superstites remanerent,
extunc ipse unus vel duo viventes et superstites vero et justa titulo he-
red:tario in ius et proprietatem dictarum possessionum eadem sua licen-
tia succedere valerent atque possent ita, quod omne ius et dominium
predictarum possessionum in ipsum aut in ipsos superstites, velut in le-
gitimos heredes, transferantur, de unanimi prelatorum et baronum suo-
rum consilio, de pietate et de gracia regia eisdem annuisse et generosius
admisisse ex serie preexhibitarum litterarum manifeste comperiebantur,
sicque ipse Stephanus, filius Boncha, iuxta premissam graciam, heredi-
taria successione et legitima in dicta particula possessione6, in ipsa pos-
sessione Popfolwa habita, ius habere agnosscebatur, ipseque magister
Ladislaus, secundum collacionem premissam regiam, in ipsa particula
possessionaria nullum ius optinere posse videbatur; ideo, unacum eisdem
iudicibus nobilium iuratisque assessoribus nostris, premissam particulam
possessionariam, in predicta possessione Popfolwa habitam, eidem Ste-
phano, filio Boncha, et, per eum, suis heredibus, iuxta premissam gra-
ciam regiam, commisimus et relinquimus7 perpetuo et irrevocabiliter pos-
sidendam, tenendam pariter et habendam, salvo jure alieno, eidem ma-
gistro Ladislao silencium perpetuum imponentes ab eadem. In cuius rei
memoriam perpetuamque firmitatem, presentes litteras nostras privile-
giales, pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas, eidem
,Stephano duximus concedendas.